



पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय

कक्ष -९ (भरती कक्ष),

नवीन प्रशासकीय इमारत, दुसरा मजला, डॉ. दा.नौ.मार्ग, बृहन्मुंबई - ४००००१

दुरध्वनी क्र. ०२२ २२६२०१११, विस्तारीत क्र. ७०४

ई-मेल - desk9recruitcell.mum@mahapolice.gov.in

जा.क्र.पोआ/कक्ष-९(पोभ)/९(१)/१९५२/२०२५,

दि.०३/०९/२०२५.

मुंबई पोलीस शिपाई भरती २०२२-२३

विषय :- मुंबई पोलीस शिपाई भरती २०२२-२३

पोलीस शिपाई पदाचे अंतिम निवड यादीत समाविष्ट असलेल्या

उमेदवारांच्या कागदपत्र पडताळणीबाबत.

संदर्भ :- १) जा.क्र.पोआ/कक्ष-९(पोभ)/९(१)/१८०७/२०२५, दिनांक ०६/०८/२०२५.

२) जा.क्र.पोआ/कक्ष-९(पोभ)/९(१)/१८३१/२०२५, दिनांक ०७/०८/२०२५.

मुंबई पोलीस शिपाई पदाची अंतिम निवड यादी उक्त संदर्भान्वये प्रसिध्द करण्यात आली आहे. सदर अंतिम निवड यादीत समाविष्ट असलेल्या उमेदवारांची कागदपत्र पडताळणी दिनांक १२/०८/२०२५ रोजी घेण्यात आली आहे. सदर कागदपत्र पडताळणी प्रक्रियेकरिता जे उमेदवार गैरहजर राहिले, अशा खालील नमूद गैरहजर उमेदवारांना शेवटची संधी म्हणून दिनांक ०९/०९/२०२५ रोजी सकाळी ०८:०० वाजता सशस्त्र पोलीस, कोळे कल्याण कलिना, प्रशिक्षण व क्रिडा, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई येथे कागदपत्र पडताळणी प्रक्रियेकरिता बोलाविण्यात येत आहे.

कागदपत्र पडताळणीसाठी उमेदवारांनी पुढील प्रमाणे कागदपत्रांच्या मुळ प्रतीसह एक छायांकित प्रती सोबत घेवून याव्यात. उमेदवारांना ज्या दिवशी कागदपत्र पडताळणीसाठी बोलाविण्यात येईल त्या दिवशी उपस्थित राहणे आवश्यक राहिल, अन्यथा संबधितास गैरहजर समजून भरती प्रक्रियेच्या पुढील टप्प्यामधून बाद करण्यात येईल. उमेदवारांना बोलविण्यात आलेल्या दिनांक आणि वेळेत उपस्थित रहावे. उमेदवारांनी खालील नमूद सुचनांचे पालन करावे व त्याप्रमाणे कागदपत्र पडताळणीसाठी वेळेवर उपस्थित रहावे.

१. उमेदवारांने त्यास बोलाविण्यात आलेल्या दिनांकास नमूद केलेल्या वेळेपूर्वी १ तास अगोदर कागदपत्र पडताळणीसाठी उपस्थित राहणे आवश्यक राहिल.
२. आवेदन पत्राची एक प्रत सोबत आणणे आवश्यक राहिल.
३. दोन पासपोर्ट आकाराचे फोटो आणणे आवश्यक राहिल.
४. उमेदवारास ओळखपत्राशिवाय प्रवेश दिला जाणार नाही. (उदा. आधारकार्ड,पॅन-कार्ड, निवडणूक आयोगाचे ओळखपत्र इ. शासकिय ओळखपत्र)
५. आवेदन अर्जामध्ये नमूद केलेल्या सर्व कागदपत्रांच्या मुळ प्रतीसह एक छायांकित प्रतीचा संच सोबत घेवून येणे आवश्यक राहिल.
६. उमेदवारांनी खाली नमूद केलेली कागदपत्रांचा संच सोबत घेवून येवून पडताळणीच्या वेळी सादर करणे आवश्यक राहिल अन्यथा त्यांना मुंबई पोलीस शिपाई भरती २०२२-२३ च्या पुढील टप्प्यासाठी अपात्र ठरविण्यात येईल.

- शैक्षणिक अर्हता उत्तीर्ण असलेबाबत दहावी/बारावी/पदवीधर/पदविका उत्तीर्ण गुणपत्रिका आणि प्रमाणपत्रांच्या प्रती.
- जन्मतारखेबाबत शाळा सोडल्याबाबतचा दाखला/जन्मतारखेचा नोंद असलेला दाखला प्रत.
- मागासवर्गीय उमेदवारांच्या बाबतीत मागासवर्गीय असल्याचे सक्षम प्राधिकरणाने निर्गमित केलेले विहित नमून्यातील प्रमाणपत्र प्रत.
- मागासवर्गीय उमेदवारांच्या बाबतीत ज्या उमेदवारांकडे संबंधित जात प्रमाणपत्र पडताळणी समितीने प्रमाणित केलेले जात वैधता प्रमाणपत्र उपलब्ध आहे त्यांनी सदरचे प्रमाणपत्राची प्रत.
- ज्या उमेदवारांनी आवेदन अर्जामध्ये इडब्ल्यूएस हा प्रवर्ग निवड केला आहे त्यांनी सक्षम प्राधिकारी यांनी निर्गमित केलेले विहित नमून्यातील आणि कालावधीतील प्रमाणपत्र प्रत.
- जाहिरातीमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे वाहन चालविण्याचा कायम स्वरूपी मूळ परवाना उपलब्ध असल्यास प्रत.
- मागासवर्गीय उमेदवारांच्या बाबतीत सक्षम प्राधिकाऱ्यांनी निर्गमित केलेले विहित नमून्यातील/कालावधीतील नॉन-क्रिमिलिअर प्रमाणपत्र प्रत.
- महाराष्ट्र राज्याचे अधिवास असलेलेबाबतचे सक्षम प्राधिकारी यांनी निर्गमित केलेले अधिवास प्रमाणपत्र प्रत.
- प्रकल्पग्रस्त/भुकंपग्रस्त/गृहरक्षक/पोलीस पाल्य/अशंकालीन या समांतर आरक्षणांची मागणी केली असल्यास त्या बाबत संबंधित सक्षम प्राधिकरणाने विहित नमून्यात आणि विहित कालावधीमध्ये निर्गमित केलेले प्रमाणपत्राची प्रत.
- खेळाडू या समांतर आरक्षणाची मागणी ज्या उमेदवारांनी आवेदन पत्रामध्ये नोंदविली त्यांनी खेळाडू प्रमाणपत्र संबंधित प्राधिकरणाने प्रमाणित केलेल्या प्रमाणपत्राच्या प्रतिसह खेळाडूचे प्रमाणपत्र प्रती.
- माजी सैनिक यांचे बाबतीत विहित कालावधीची सैनिकी सेवा समाप्त झाल्यानंतर देण्यात येणारे डिस्चार्ज कार्ड अथवा अर्ज सादर करते वेळी सैनिकी सेवेत असल्यास सक्षम प्राधिकारी यांनी निर्गमित केलेले प्रमाणपत्राची प्रत.
- माजी सैनिकावर अवलंबून असलेली कुटुंबातील व्यक्तीबाबत सक्षम प्राधिकरणाने निर्गमित केलेले प्रमाणपत्र प्रत.
- संगणक हाताळणी प्रमाणपत्र (एमएससीआयटी उत्तीर्ण) प्रमाणपत्र.
- ज्या उमेदवारांकडे एनसीसी चे प्रमाणपत्र उपलब्ध आहे विहित नमून्यातील सक्षम प्राधिकरणाने निर्गमित केलेले प्रमाणपत्र.
- ज्या उमेदवारांनी अनाथ असलेले बाबत आवेदन अर्जामध्ये पर्यायाची निवड केली आहे अशा उमेदवारांनी सक्षम प्राधिकरणाने निर्गमित केलेले प्रमाणपत्र प्रत.

उमेदवारांनी कागदपत्र पडताळणीसाठी उपस्थित राहण्यापूर्वी पोलीस शिपाई भरती २०२२-२३ जाहिरातीमध्ये नमूद केलेल्या सर्व मुद्द्यांचे सखोल वाचन/पालन करुन कागदपत्र पडताळणीसाठी उपस्थित रहावे. जेणे करुन ऐनवेळी उमेदवारांकडे प्रमाणपत्र उपलब्ध नाही, अशा प्रकारची कारणे निर्माण होणार नाहीत.



(नितीन पवार)

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय-२) तथा
सचिव, मुंबई पोलीस शिपाई भरती २०२२-२३
पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय.

मुंबई पोलीस शिपाई भरती 2022-23
यापूर्वी कागदपत्र पडताळणीकरीता गैरहजर राहिलेल्या उमेदवारांना पुन्हा दि.०९/०९/२०२५ रोजी शेवटची संधी देण्यात येत असून,
कागदपत्र पडताळणीकरीता बोलविण्यात असलेल्या उमेदवारांची यादी

SR NO	APPLICATION NO	SEAT NO	Name	Gender	DOB	Application Caste	Application Category	Written Test Marks	Physical Test Marks	NCC MARKS	TOTAL MARKS	SELECTION CASTE	SELECTION CATEGORY
1	110101000210906	110382	GANESH MAHADEV MUNDHE	M	21/11/2001	NT(D)	None	92	45	0	137	OPEN	GENERAL
2	110101000210779	116379	MAHESH VISHWAS BHOSALE	M	26/05/2001	Open	None	94	41	0	135	OPEN	GENERAL
3	110101000090047	125768	VAIBHAV RAYAPPA KALE	M	04/09/2000	NT(C)	None	94	38	0	132	NT(C)	GENERAL
4	110101000047917	109530	SANDIP KAILAS NARNAVAR	M	17/07/1984	NT(C)	Ex-Serviceman	84	47	0	131	OPEN	Ex-Serviceman
5	110101000238313	110462	PRASAD KAILAS AHIRE	M	24/04/2001	OBC	Sportsman	86	45	0	131	OPEN	Sportsman
6	110101000195765	116172	AJAY ANANDA SURYAWANSHI	M	12/08/1998	SEBC	Earthquake Affected	89	41	0	130	OPEN	Earthquake Affected
7	110101000202139	109370	SACHIN ARJUN MHASKE	M	02/06/1986	OBC	Ex-Serviceman	79	50	0	129	OPEN	Ex-Serviceman
8	110101000044133	135990	AMRUT ANANDA JADHAV	M	24/09/1993	OBC	Project Affected	90	35	0	125	OBC	Project Affected
9	110101000144067	135716	PRATIK SANJAY IKKE	M	10/02/2001	EWS	None	87	36	0	123	EWS	GENERAL
10	220101000007104	103417	POOJA VILAS RAUT	F	22/05/2002	OBC	Female	85	38	0	123	OBC	FEMALE
11	110101000044016	131377	SUSHIL DIPAK GAWAI	M	06/08/2002	SC	Project Affected	87	36	0	123	SC	Project Affected
12	220101000036777	103472	PUJA NAVNATH DAREKAR	F	26/03/2003	OBC	Female	85	38	0	123	OBC	FEMALE
13	110101000152210	109664	SHIVAJI EKNATH KARADE	M	01/06/1976	NT(C)	Ex-Serviceman	75	47	0	122	OPEN	Ex-Serviceman
14	110101000273041	127842	SATISH TULSHIRAM SASANE	M	20/10/1990	OBC	Ex-Serviceman	83	38	0	121	OBC	Ex-Serviceman
15	110101000118682	136879	JAMIR BABA SHAIKH	M	23/11/1994	EWS	Project Affected	87	34	0	121	EWS	Project Affected
16	220101000037351	100526	BABITA RAMESHRAO DHUMALE	F	23/11/2000	SC	Female	72	43	5	120	SC	FEMALE
17	220101000034529	100498	HEENA YUSUF MAKANDAR	F	02/08/1999	EWS	Female	71	43	5	119	EWS	FEMALE
18	110101000070827	114262	NILESH KISHOR SELUKAR	M	23/09/2001	EWS	Earthquake Affected	78	41	0	119	EWS	Earthquake Affected
19	110101000249753	117098	KIRAN RAJKUMAR SHINDE	M	26/11/2001	SEBC	Ex-Serviceman-Dependent	78	41	0	119	SEBC	Ex-Serviceman-Dependent
20	220101000012433	107248	ASMITA DEEPAK JADHAV	F	19/06/2002	EWS	Female	79	35	5	119	EWS	FEMALE

SR NO	APPLICATION NO	SEAT NO	Name	Gender	DOB	Application Caste	Application Category	Written Test Marks	Physical Test Marks	NCC MARKS	TOTAL MARKS	SELECTION CASTE	SELECTION CATEGORY
21	110101000006618	109472	ARAWIND YASHWANT BITEWAR	M	10/11/1979	NT(C)	Ex-Serviceman	70	47	0	117	NT(C)	Ex-Serviceman
22	110101000028780	124508	RAHUL VASANT KHANDVI	M	30/07/1998	ST	Project Affected	79	38	0	117	ST	Project Affected
23	110101000200236	109368	KAILAS KALIDAS SHINDE	M	19/03/1985	SEBC	Ex-Serviceman	66	50	0	116	SEBC	Ex-Serviceman
24	110101000170544	128846	MANGESH MAHADEV BHANDARE	M	13/09/1997	SC	Earthquake Affected	79	37	0	116	SC	Earthquake Affected
25	110101000181288	113311	SUNIL DADABHAU VALUNJ	M	05/11/1973	SEBC	Ex-Serviceman	73	42	0	115	SEBC	Ex-Serviceman
26	220101000040678	102624	SIMRAN SHIVANAND BURHANPURE	F	14/10/2005	EWS	Female	76	39	0	115	EWS	FEMALE
27	220101000030957	108887	VAISHNAVI SUNIL SUPLE	F	30/08/2002	EWS	Female	77	32	5	114	EWS	FEMALE
28	220101000013176	108073	NIKITA CHANDRAKANT MALLABADE	F	02/09/2003	EWS	Female	80	34	0	114	EWS	FEMALE
29	110101000137769	111664	SURAJ VILAS NIKULE	M	20/03/2000	ST	Sportsman	70	43	0	113	ST	Sportsman
30	110101000245246	138813	PRANAV KARTARSING PATIL	M	06/01/2002	EWS	Sportsman	83	30	0	113	EWS	Sportsman
31	110101000054190	122052	PRAVIN VITTHAL KSHIRSAGAR	M	15/04/2005	OBC	Ex-Serviceman-Dependent	74	39	0	113	OBC	Ex-Serviceman-Dependent
32	110101000101885	119457	JAVED MAHEBUB SHAIKH	M	20/07/1994	EWS	Sportsman	71	39	0	110	EWS	Sportsman
33	110101000007401	109841	PRAKASH DNYANOBA CHAKRE	M	02/10/1974	SC	Ex-Serviceman	53	45	0	98	SC	Ex-Serviceman
34	220101000064784	103259	LAXMI MUKUND SAWANT	F	28/02/2004	SC	PART TIME	59	39	0	98	OPEN	PART TIME
35	110101000059161	109555	AZARUDDIN HASANSO KAZI	M	29/05/1987	EWS	Ex-Serviceman	48	47	0	95	EWS	Ex-Serviceman
36	110101000137701	109325	MARUTI BHAGAWAN MOHITE	M	01/06/1985	NT(B)	Ex-Serviceman	44	50	0	94	NT(B)	Ex-Serviceman
37	110101000068625	119863	UDAY JAGANNATH BOBHATE	M	02/01/1979	SC	Ex-Serviceman	54	39	0	93	SC	Ex-Serviceman
38	110101000085860	136094	RAMESH LIMBRAJ JAMGE	M	13/04/1981	EWS	Ex-Serviceman	58	35	0	93	EWS	Ex-Serviceman
39	110101000124278	136905	SURYAKANT KONDIRAM INGALE	M	01/04/1985	EWS	Ex-Serviceman	59	34	0	93	EWS	Ex-Serviceman
40	110101000006315	112905	UMESH NARAYAN NIKAM	M	01/07/1983	EWS	Ex-Serviceman	50	42	0	92	EWS	Ex-Serviceman
41	110101000004014	137698	RAJENDRA SHIVAJI SAID	M	25/06/1985	EWS	Ex-Serviceman	60	32	0	92	EWS	Ex-Serviceman

SR NO	APPLICATION NO	SEAT NO	Name	Gender	DOB	Application Caste	Application Category	Written Test Marks	Physical Test Marks	NCC MARKS	TOTAL MARKS	SELECTION CASTE	SELECTION CATEGORY
42	110101000105828	119398	RAMDAS KESHAV PATIL	M	07/06/1976	EWS	Ex-Serviceman	46	40	0	86	EWS	Ex-Serviceman
43	110101000038613	109913	RAMESH MAHADEV JADHAV	M	01/05/1977	EWS	Ex-Serviceman	41	45	0	86	EWS	Ex-Serviceman
44	110101000139239	113218	VIJAY SUDAM JAGTAP	M	05/06/1984	EWS	Ex-Serviceman	42	42	0	84	EWS	Ex-Serviceman
45	110101000084439	139811	KARAN PANDURANG MULE	M	30/10/2003	Open	ANATH(I)	52	32	0	84	OPEN	ANATH(I)
46	110101000085491	139808	TUSHAR RAJENDRA PATIL	M	01/07/2000	Open	ANATH(I)	44	34	0	78	OPEN	ANATH(I)